
Kære forældre i Uglehuset og Uglereden. 
 
Nye forældre, nye børn og nye personaler er kommet til, så vi tænker, at vi lige ville opsummere lidt 
om vores dagligdag her i SFO’en. 
 
I SFO har vi børn fra 0. – 3. klasse og de har fri for undervisning imellem kl.12.00 og 13.30. 
Vi værner meget om børnenes trivsel og søger at skabe nogle gode og trygge rammer for dem. 
Børnenes leg er et vigtigt udviklings- og læringsrum, og derfor bestræber vi os på at være synlige og 
nærværende voksne, der understøtter børnenes muligheder for leg og det både de voksen- og 
børnestyrede. 
Nogle børn er trætte efter skoledagen når SFO starter, mens andre er klar til en masse aktivitet, 
sådan er vi alle lige forskellige, men der er plads til begge.  
Selve aktiviteten er ikke det vigtige, ej eller hvad børnene får produceret, det vigtige er, at de trives, 
føler sig trygge og føler sig som en del af et fællesskab med gode relationer.  
 
Børnetiden er altså ganske vigtig og en tid vi værner om og her vil vi hellere bruge tiden med 
børnene, frem for at svare på telefonopkald fra forældre, der ønsker børn sendt afsted til P-plads eller 
andre aftaler. 
Der går faktisk en del personaletid på dette og andre gøremål, der tager tid fra børnene, så derfor vil 
vi lige påpege følgende: 
 
 Det kan ikke forventes, at telefonopkald og mails til SFO’en besvares i åbningstiden og specielt i 

”Primetime”, hvor vi hellere bruger tiden på børnene. 

 Er der akut behov for telefonisk kontakt (læs: Nødsituation), så kontakt skolens kontor på tlf.nr. 

56182500, hvor telefonerne er åbne til kl. 15.30 mandag til torsdag og fredag til kl. 14.00, men det 

gentages lige, at der skal være tale om nødsituation og ikke et ønske om lige at finde Dorte og 

sende hende til P-pladsen... 

 Alle beskeder omkring jeres barn, skal være skrevet i Tabulex senest kl.11.30, så kan vi og jeres 

barn se beskeden fra dagens start, hvilket skaber en ro hos jeres barn og et overblik for os.  

 Vi ”sender” børn af sted til kendte aftaler (skrevet i Tabulex senest kl. 11.30) 2 gange i timen, 

nemlig kl. hel og kl. halv, f.eks. kl. 15.00 eller 16.30. 

Vi ”sender” ikke børn, hvor meddelelse fra forældre ikke er tilgået SFO inden kl. 11.30 og bruger 

heller ikke børnetid på at tjekke op på ikke-indgåede-aftaler. 

 Aftaler/beskeder kan f.eks. være, at X hentes af anden/andre end forældre, X skal med Y hjem til 

legeaftale, til sport, fødselsdag, sendes til P-plads kl. 15.30 eller andet. 

 Det er vigtigt, at jeres barn trykker sig ind på ”Tabulex’en, når de kommer om morgenen samt 

trykker sig hjem, når de går fra SFO og dette i.f.t. tilsyn og sikkerhed i al almindelighed. 

 Det er vigtigt, at I husker at registrere i Tabulex, hvornår jeres barn holder ferie. Husk, at det både 

skal noteres hvornår jeres barn kommer, og hvornår det holder fri. Ellers vil jeres svar melding stå 

som ubesvaret. Husk at trykke gem! 

 Børnenes telefoner og smartwatches skal være slukkede eller på ”Forældre-tilstand” til de går 

hjem eller bliver hentet. Samtidig frabeder vi os, at der ringes eller skrives til børnene i løbet af 

SFO dagen. Børnene føler et stort ansvar for hele tiden, at holde øje med deres tlf/ur og bliver 

forstyrret i deres leg, eller finder det helt umuligt at lege, da bruger deres krudt på at vente på 

besked fra mor/far... Se også skærmpolitik for Uglegårdsskolen SFO: 

https://uglegaardsskolen.aula.dk/sfoklub/skaermpolitik 

 

 
 
 
 
 

https://uglegaardsskolen.aula.dk/sfoklub/skaermpolitik


Toiletter: 
 
Vi oplever i tide og utide børnetoiletter, hvor gulve er overtisset, vægge smurt ind i l... og toiletvaner 
er faktisk noget vi har stort fokus på og det både forebyggende og når ”skaden” er sket. 
I forhold til toiletter og rengøring på UG i al almindelighed, så vil jeg lige benytte lejligheden til at 
informere jer om, at rengøring altså ikke er en del af Uglegårdsskolens budget og samme gælder for 
vedligeholdelse af skolen inde og ude. 
Vi ”ejer” altså ikke rengøringen og får heller ikke tildelt økonomi til denne. 
Vi har rengøring af SFO efter lukketid (børnene møder altså ind til rengjorte lokaler og toiletter) og 
har for år tilbage internt valgt at omfordele noget af rengøringsentreprisen, således at der bliver gjort 
mindre rent på skolens kontor og ressourcen i stedet bruges på en formiddags-rengøring af 
indskolingshusenes toiletter... 
 
Vi har i efteråret 2024 startet en toiletkampagne i vores indskolingshuse, og I kan læse nærmere om 
denne nedenfor... 
 
 
På vegne af Uglehuset og Uglereden SFO 
 
Flemming Sørensen 
SFO-leder 
 
 
 
Hej forældre og elever i Uglehuset og Uglereden. 
 
Det er lykkes os at få bevilget en hovedrengøring af vores elevtoiletter i Uglehuset og Uglereden sidst 
i oktober og det glæder vi os meget over, meeeeeeen….. 
Selv nok så mange hovedrengøringer, toiletter af guld, snakke med børnene, toiletvagter og meget 
andet, ændrer ikke på, at vi på visse toiletter er udfordret af en fuldstændig uhensigtsmæssig adfærd. 
En adfærd, hvor elever bevidst tisser op ad vægge, på gulvet, toiletbrættet, ja alle andre steder end 
ned i kummen og en adfærd, hvor placering af afføring følger samme mønster, alle andre steder end 
i kummen. 
Når vi kommer tilbage fra efterårsferie, vil vi starte en ny toilet-kampagne og det for at lokalisere de få 
børn, der ødelægger det for de mange. 
Vi vil i en periode føre protokol over elevernes toiletbesøg, altså notere tidspunkt, når en elev forlader 
klassen for at gå på toilettet og sideløbende med dette, vil vi føre ekstra runderende tilsyn på 
toiletterne. 
På denne måde kan vi forhåbentlig få ”indfanget” de elever, der vandaliserer vores toiletter og så vil 
følgende ske: 
• Det pågældende toilet aflåses. 
• Elevens forældre kontaktes af ledelsen og det med besked om, at eleven har efterladt urin 
eller afføring, andre steder end i toiletkummen og at det pågældende toilet nu er aflåst. 
Forældrene har 2 muligheder: 
1 - Forældrene kommer og rengør toilettet. 
2 - Skolen tilkøber en ekstra/akut rengøring og regningen for denne tilgår forældrene og det fordi, at 
børn også har erstatningsansvar. 
 
Set i lyset af ovenstående, vil vi derfor foreslå, at I også hjemme træner de gode toiletvaner, som 
ingen udesko på toilettet, sæt dig ned og ram ned i kummen hvad enten det er nr.1 eller nr. 2, tør op 
efter dig, hvis du rammer lidt ved siden af, skyl ud, vask hænder… 
 
 
Med håb om en rigtig god efterårsferie 
 
Mette & Flemming 


